
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

21 февраля 2022 г.   Кировское            № 56 

 

О введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» для 

органов управления и сил территориальной подсистемы Единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций города Кировское  

  

На основании Закона Донецкой Народной «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Положения о Единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, утверждённого Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 09.04.2015 № 5-11 (с изменениями), 

Положения об администрации города Кировское, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 

(с изменениями), Протокола заседания Государственной комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности от 19.02.2022 № 2, в связи с непосредственной угрозой 

агрессии против Донецкой Народной Республики со стороны Вооруженных сил 

Украины и резким обострением сложившейся обстановки, связанной с угрозой 

населению и угрозой нарушения работы систем жизнеобеспечения на 

территории города Кировское 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Ввести с 20 февраля 2022 года с 14 ч. 00 мин. режим 

функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» для органов управления и 

сил территориальной подсистемы Единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Кировское. 

 

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и 

сил территориальной подсистемы Единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Кировское. 

 

3. Сектору по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

администрации города Кировское (Кузьменко) организовать выполнение 

мероприятий Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной 



2 

ситуации территориальной подсистемы Единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Кировское. 

 

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности города Кировское обеспечить 

координацию органов управления и сил территориальной подсистемы Единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций города Кировское. 

 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации Шергелашвили В.П. 

 

 

 

Глава администрации С.В. Ермаков 


